PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 013, em 27 de fevereiro de 2012.

AUTORIA: Vereadora Marinelsi Delgado Horst: ________________________________.

“Concede diploma de  Cidadão  Honorário  ao  médico  Dr.  Adalberto
de Carvalho Teixeira”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim  através  de  seus  Membros  aprova  e  o
Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art.  1º  -  Fica  concedido  DIPLOMA  DE  CIDADÃO  HONORÁRIO  conforme
artigos  209  e  seguintes  do  Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de  Manhumirim  ao
médico  DR.  ADALBERTO  DE  CARVALHO  TEIXEIRA,  CRM:  23463  –  MG,
nascido aos ____/______/19____, no Rio de Janeiro - RJ, filho de ___________________
e de ____________________, por seu empenho na área da medicina.

Art.  2º  -  Fica  o  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Manhumirim  autorizado  a
adotar os atos necessários ao cumprimento do art. 1º desta Resolução.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 27 de fevereiro de 2012

_____________________________
Verª. Marinelsi D. Horst

Justificativa:

Dr.  Adalberto,  graduado  em medicina  pela  Faculdade  Ciências  Medicas  de  Nova
Iguaçu / RJ em 1985. Especializou-se como otorrino pelo Hospital São Francisco de Assis
em 1997.